
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.11.2023                                         г. Котовск                                           №374 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

биологии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования и науки Тамбовской области от 28.08.2023 №2385 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

29.08.2023 №289 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2023-2024 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии в 2023-2024 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экологии в 2023-2024 учебном году (Приложение 

№2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экологии в 2023-2024 учебном году (Приложение 

№3). 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 02.11.2023 №374 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по биологии в 2023-2024 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс  

1 Денисова Ксения Евгеньевна 5Г Буданцева Алина Михайловна 12,6 50 1 победитель 

2 Винокуров Виталий Вадимович 5В Алпацкая Нелли Алексеевна 11,8 47 2 призёр 

3 Блохин Кирилл Сергеевич 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 10 40 3 призёр 

4 Журжин Артём Николаевич 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 9,4 38 4-6 призёр 

5 Зозуленко Матвей Дмитриевич 5В Алпацкая Нелли Алексеевна 9,4 38 4-6 призёр 

6 Иванова Дарья Викторовна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 9,4 38 4-6 призёр 

7 Замотаева Анна Дмитриевна 5Д Буданцева Алина Михайловна 9 36 7 призёр 

8 Курепина Анна Дмитриевна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 8,4 34 8-9 призёр 

9 Федотов Михаил Романович 5Б Буданцева Алина Михайловна 8,4 34 8-9 призёр 

10 Новикова Вероника Евгеньевна 5Б Буданцева Алина Михайловна 8,2 33 10 призёр 

11 Федорова Софья Сергеевна 5Д Буданцева Алина Михайловна 7,8 31 11 участник 

12 Бирюков Евгений Евгеньевич 5Д Буданцева Алина Михайловна 7,6 30 12-13 участник 

13 Потапов Павел Игоревич 5В Алпацкая Нелли Алексеевна 7,6 30 12-13 участник 

14 Бочарова Диана Алексеевна 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 7,4 29,6 14-15 участник 

15 Логинова Варвара Никитична 5А Алпацкая Нелли Алексеевна 7,4 29,6 14-15 участник 



16 Горбузова Ксения Дмитриевна 5Д Буданцева Алина Михайловна 7,2 29 16 участник 

17 Кочеткова София Александровна 5В Алпацкая Нелли Алексеевна 6,8 27 17 участник 

18 Дунаева София Михайловна 5Б Буданцева Алина Михайловна 6,6 26 18-19 участник 

19 Слюнко Матвей Дмитриевич  5А Алпацкая Нелли Алексеевна 6,6 26 18-19 участник 

20 Алексеев Петр Васильевич 5Д Буданцева Алина Михайловна 6 24 20-21 участник 

21 Орлова Виктория Павловна 5Г Буданцева Алина Михайловна 6 24 20-21 участник 

22 Елагин Артём Николаевич 5Д Буданцева Алина Михайловна 5,8 23 22 участник 

23 Малютина Маргарита 

Владиславовна 

5Д Буданцева Алина Михайловна 4,4 18 23-24 участник 

24 Шелудякова Кристина 

Константиновна 

5Б Буданцева Алина Михайловна 4,4 18 23-24 участник 

6 класс  

1 Киреева Дарья Евгеньевна 6Б Буданцева Алина Михайловна 14,2 57 1 победитель 

2 Шестовицкая Елизавета 

Андреевна 

6А Алпацкая Нелли Алексеевна 13,6 54 2 призёр 

3 Токарева Мария Вадимовна 6Б Буданцева Алина Михайловна 13,4 53,6 3 призёр 

4 Панфилов Ярослав Евгеньевич 6Г Алпацкая Нелли Алексеевна 12,8 51 4 призёр 

5 Минаева Полина Евгеньевна 6Б Буданцева Алина Михайловна 12,4 50 5 призёр 

6 Ильичёва Анастасия Алексеевна 6Б Буданцева Алина Михайловна 11,4 46 6 призёр 

7 Агапов Ярослав Евгеньевич 6А Алпацкая Нелли Алексеевна 11,2 45 7 призёр 

8 Буданцев Пётр Алексеевич 6Б Буданцева Алина Михайловна 11 44 8 призёр 

9 Жеребцов Дмитрий Алексеевич 6Д Алпацкая Нелли Алексеевна 9,8 39 9 призёр 

10 Федосов Станислав Михайлович 6Б Буданцева Алина Михайловна 9,6 38 10-11 призёр 

11 Юшкова Ксения Викторовна 6А Алпацкая Нелли Алексеевна 9,6 38 10-11 призёр 

12 Алексеева Милана 

Константиновна 

6А Алпацкая Нелли Алексеевна 9,4 37,6 12-13 призёр 

13 Глухова Алина Сергеевна 6А Алпацкая Нелли Алексеевна 9,4 37,6 12-13 призёр 

14 Битюцких Вероника Алексеевна 6Д Алпацкая Нелли Алексеевна 8,6 34 14 участник 

15 Хорина Анастасия Вадимовна 6В Буданцева Алина Михайловна 8,4 33,6 15 участник 

16 Скребнева Дарья Дмитриевна 6Д Алпацкая Нелли Алексеевна 8,2 33 16 участник 

17 Василакопулу Феодора  6В Буданцева Алина Михайловна 8 32 17-18 участник 

18 Кондратьева Полина 6Е Буданцева Алина Михайловна 8 32 17-18 участник 



Григорьевна 

19 Харитонова Анастасия Сергеевна 6Г Алпацкая Нелли Алексеевна 7,8 31 19 участник 

20 Парамонов Дмитрий Сергеевич 6Д Алпацкая Нелли Алексеевна 7,6 30 20 участник 

21 Исаева Ярослава Андреевна 6Е Буданцева Алина Михайловна 7,4 29,6 21-23 участник 

22 Лаптева Елизавета Сергеевна 6В Буданцева Алина Михайловна 7,4 29,6 21-23 участник 

23 Ярцева Мария Александровна 6Г Алпацкая Нелли Алексеевна 7,4 29,6 21-23 участник 

24 Андреев Егор Сергеевич 6А Алпацкая Нелли Алексеевна 7,2 29 24 участник 

25 Поляков Кирилл Артёмович 6Г Алпацкая Нелли Алексеевна 6,8 27 25-26 участник 

26 Федулов Александр Романович 6Г Алпацкая Нелли Алексеевна 6,8 27 25-26 участник 

27 Поляков Дмитрий 

Александрович 

6Б Буданцева Алина Михайловна 6,6 26 27 участник 

28 Черникова Александра 

Григорьевна 

6Е Буданцева Алина Михайловна 6,4 25,6 28 участник 

29 Тимохин Алексей Вадимович 6В Буданцева Алина Михайловна 6 24 29 участник 

30 Петров Максим Викторович 6Е Буданцева Алина Михайловна 5,6 22 30 участник 

31 Шишова Диана Александровна 6Е Буданцева Алина Михайловна 4,4 18 31 участник 

7 класс  

1 Алтухов Роман Владимирович 7Б Алпацкая Нелли Алексеевна 21 70 1-2 победитель 

2 Пыженков Никита Никитич 7Г Алпацкая Нелли Алексеевна 21 70 1-2 победитель 

3 Скворцов Никита Андреевич 7Г Алпацкая Нелли Алексеевна 20,2 67 3 призёр 

4 Попов Максим Александрович 7Г Алпацкая Нелли Алексеевна 19 63 4-5 призёр 

5 Самодуров Ефим Анатольевич 7Г Алпацкая Нелли Алексеевна 19 63 4-5 призёр 

6 Яковлев Вячеслав Витальевич 7В Блинова Елена Анатольевна 16,8 56 6 призёр 

7 Никишина Анна Геннадьевна 7Г Алпацкая Нелли Алексеевна 16,6 55 7-8 призёр 

8 Таранина Ульяна Валентиновна 7В Блинова Елена Анатольевна 16,6 55 7-8 призёр 

9 Куренков Матвей Игоревич 7Д Блинова Елена Анатольевна 16,4 54,6 9-10 призёр 

10 Трушина Дарья Алексеевна 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,4 54,6 9-10 призёр 

11 Стрельцов Данила Никитович 7Г Алпацкая Нелли Алексеевна 15,4 51 11 призёр 

12 Соловьёва Дарья Евгеньевна 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 15,2 50,6 12-13 призёр 

13 Солонцова Валерия 

Александровна 

7Г Алпацкая Нелли Алексеевна 15,2 50,6 12-13 призёр 

14 Самородова Ксения 7Д Блинова Елена Анатольевна 14,8 49 14 призёр 



Владимировна 

15 Селиванова София Сергеевна 7Б Алпацкая Нелли Алексеевна 14,4 48 15 призёр 

16 Захарченко Мария 

Константиновна 

7Е Блинова Елена Анатольевна 13,8 46 16 призёр 

17 Медникова Анастасия 

Эдуардовна 

7В Блинова Елена Анатольевна 13,4 45 17 призёр 

18 Парамонов Максим Сергеевич 7В Блинова Елена Анатольевна 13,2 44 18-19 участник 

19 Шаповалова Юлия 

Владимировна 

7Г Алпацкая Нелли Алексеевна 13,2 44 18-19 участник 

20 Толстых Екатерина Сергеевна 7Е Блинова Елена Анатольевна 12,8 43 20 участник 

21 Дьяков Артём Александрович 7Д Блинова Елена Анатольевна 12,4 41 21-23 участник 

22 Жариков Евгений 

Александрович 

7Е Блинова Елена Анатольевна 12,4 41 21-23 участник 

23 Михеева Александра 

Александровна 

7В Блинова Елена Анатольевна 12,4 41 21-23 участник 

24 Симонов Павел Романович 7В Блинова Елена Анатольевна 12,2 40,6 24 участник 

25 Андреева Валерия Олеговна 7В Блинова Елена Анатольевна 11,4 38 25-26 участник 

26 Пачина Виктория Валерьевна 7В Блинова Елена Анатольевна 11,4 38 25-26 участник 

27 Леонтьев Никита Романович 7В Блинова Елена Анатольевна 11,2 37 27 участник 

28 Артамонова Софья 

Александровна 

7Б Алпацкая Нелли Алексеевна 10,6 35 28-31 участник 

29 Гриднев Никита Владимирович 7Б Алпацкая Нелли Алексеевна 10,6 35 28-31 участник 

30 Егоров Григорий Александрович 7В Блинова Елена Анатольевна 10,6 35 28-31 участник 

31 Ерохин Андрей Денисович 7В Блинова Елена Анатольевна 10,6 35 28-31 участник 

32 Хлуденцова Кристина 

Евгеньевна 

7Е Блинова Елена Анатольевна 10,4 34,6 32 участник 

33 Ковалев Михаил Дмитриевич 7Д Блинова Елена Анатольевна 10,2 34 33 участник 

24 Кириллов Артём Сергеевич 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 9,4 31 34 участник 

25 Сычёва Светлана Сергеевна 7В Блинова Елена Анатольевна 9,2 30,6 35 участник 

26 Панина Виктория Викторовна 7Б Алпацкая Нелли Алексеевна 9 30 36 участник 

27 Селиванова Алёна Дмитриевна 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 8,8 29 37 участник 

28 Сергунина София Алексеевна 7Д Блинова Елена Анатольевна 8,4 28 38 участник 



29 Степанова Софья Дмитриевна 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 7,6 25 39 участник 

30 Скребнев Андрей Дмитриевич 7А Алпацкая Нелли Алексеевна 6,8 23 40 участник 

31 Казаков Кирилл Романович 7Д Блинова Елена Анатольевна 6,4 21 41 участник 

8 класс 

1 Денисова Мария Евгеньевна 8Г Буданцева Алина Михайловна 14 42 1-2 призёр 

2 Сардин Егор Анатольевич 8Д Блинова Елена Анатольевна 14 42 1-2 призёр 

3 Зиновьева Софья Алексеевна 8Е Буданцева Алина Михайловна 13 39 3-4 призёр 

4 Шуравина Анна Михайловна 8Г Буданцева Алина Михайловна 13 39 3-4 призёр 

5 Скребнев Андрей Григорьевич 8А Блинова Елена Анатольевна 12,6 38 5 призёр 

6 Болотов Демьян Дмитриевич 8Д Блинова Елена Анатольевна 12,2 37 6-7 призёр 

7 Сергунина Дарья Владиславовна 8А Блинова Елена Анатольевна 12,2 37 6-7 призёр 

8 Болдин Максим Александрович 8Д Блинова Елена Анатольевна 11,8 36 8-9 призёр 

9 Гущина Анна Сергеевна 8А Блинова Елена Анатольевна 11,8 36 8-9 призёр 

10 Решетов Иван Михайлович 8Д Блинова Елена Анатольевна 11,4 35 10 призёр 

11 Миломаев Владислав 

Александрович 

8Г Буданцева Алина Михайловна 11 33 11-13 призёр 

12 Рослякова Валерия Игоревна 8Д Блинова Елена Анатольевна 11 33 11-13 призёр 

13 Сорочук Алина Александровна 8Д Блинова Елена Анатольевна 11 33 11-13 призёр 

14 Степанова Мария Александровна 8Д Блинова Елена Анатольевна 10,6 32 14-15 призёр 

15 Шепелева Ангелина Павловна 8Д Блинова Елена Анатольевна 10,6 32 14-15 призёр 

16 Крылова Ксения Николаевна 8Е Буданцева Алина Михайловна 10 30 16-18 призёр 

17 Ларин Олег Олегович 8Е Буданцева Алина Михайловна 10 30 16-18 призёр 

18 Перегудов Иван Леонидович 8Г Буданцева Алина Михайловна 10 30 16-18 призёр 

19 Шишова Екатерина Андреевна 8Д Блинова Елена Анатольевна 9,8 29,7 19 призёр 

20 Завражин Олег Александрович 8А Блинова Елена Анатольевна 9 27 20-25 участник 

21 Литвинова Маргарита Юрьевна 8Е Буданцева Алина Михайловна 9 27 20-25 участник 

22 Лосева Елизавета Алексеевна 8Г Буданцева Алина Михайловна 9 27 20-25 участник 

23 Максимов Владислав 

Александрович 

8Б Буданцева Алина Михайловна 9 27 20-25 участник 

24 Тимонина Анастасия Денисовна 8Б Буданцева Алина Михайловна 9 27 20-25 участник 

25 Ткачёв Кирилл Сергеевич 8Д Блинова Елена Анатольевна 9 27 20-25 участник 

26  Лямина Вера Сергеевна 8Е Буданцева Алина Михайловна 8,6 26 26 участник 



27 Белик Милана Павловна 8Д Блинова Елена Анатольевна 8 24 27-29 участник 

28 Дудышева Милана 

Александровна 

8Б Буданцева Алина Михайловна 8 24 27-29 участник 

29 Занберова Ангелина Дмитриевна 8Е Буданцева Алина Михайловна 8 24 27-29 участник 

30 Макарова Татьяна Андреевна 8В Буданцева Алина Михайловна 7,2 22 30 участник 

31 Косова Виктория Максимовна 8Б Буданцева Алина Михайловна 7 21 31-36 участник 

32 Курносова Дарья Александровна 8Б Буданцева Алина Михайловна 7 21 31-36 участник 

33 Николаева Дарья Алексеевна 8Е Буданцева Алина Михайловна 7 21 31-36 участник 

34 Ушакова Анна Антоновна 8В Буданцева Алина Михайловна 7 21 31-36 участник 

35 Филешин Иван Александрович 8Г Буданцева Алина Михайловна 7 21 31-36 участник 

36 Шамоян Светлана Гарниковна  8Б Буданцева Алина Михайловна 7 21 31-36 участник 

37 Поздняков Кирилл 

Владимирович 

8Б Буданцева Алина Михайловна 6,8 20,6 37 участник 

38 Алисиёнок Михаил Алексеевич 8В Буданцева Алина Михайловна 6,6 20 38 участник 

39 Ерохин Вадим Алексеевич 8А Блинова Елена Анатольевна 6,2 19 39 участник 

40 Ивашков Игорь Александрович 8А Блинова Елена Анатольевна 6 18 40-45 участник 

41 Комбаров Дмитрий Васильевич 8Г Буданцева Алина Михайловна 6 18 40-45 участник 

42 Милосердова Дарья Павловна 8В Буданцева Алина Михайловна 6 18 40-45 участник 

43 Некрылов Платон Алексеевич 8А Блинова Елена Анатольевна 6 18 40-45 участник 

44 Шамшиян Ростислав Валерьевич 8А Блинова Елена Анатольевна 6 18 40-45 участник 

45 Яцун Ирина Алексеевна 8В Буданцева Алина Михайловна 6 18 40-45 участник 

46 Новомлинский Назар Вадимович 8А Блинова Елена Анатольевна 5 15 46 участник 

47 Глазкова Полина Петровна 8В Буданцева Алина Михайловна 4 12 47-48 участник 

48 Серегина Карина Денисовна 8В Буданцева Алина Михайловна 4 12 47-48 участник 

49 Курин Максим Сергеевич 8А Блинова Елена Анатольевна 3,4 10 49 участник 

9 класс 

1 Мажуров Иван Викторович 9Е Блинова Елена Анатольевна 32 56 1 победитель 

2 Титова Анастасия Геннадьевна 9Д Блинова Елена Анатольевна 29,7 52 2 призёр 

3 Савельева Валерия Игоревна 9Д Блинова Елена Анатольевна 29,2 51 3 призёр 

4 Лысенко Дмитрий Игоревич 9Е Блинова Елена Анатольевна 28,3 50 4 призёр 

5 Алимова Юлия Сергеевна 9В Алпацкая Нелли Алексеевна 28,1 49 5 призёр 

6 Фирсова Злата Романовна 9Г Блинова Елена Анатольевна 27,3 48 6 призёр 



7 Ботова Ксения Дмитриевна 9В Алпацкая Нелли Алексеевна 26,7 47 7 призёр 

8 Мамедова Сабрина Рамил Кызы 9З Блинова Елена Анатольевна 26,1 46 8 призёр 

9 Пономарёв Андрей 

Александрович 

9Е Блинова Елена Анатольевна 25,8 45,3 9 призёр 

10 Буланов Даниил  9В Алпацкая Нелли Алексеевна 25,7 45,1 10 призёр 

11 Шалагина Полина Игоревна 9Е Блинова Елена Анатольевна 25,4 44,6 11 призёр 

12 Азарян Ангелина Арменовна 9З Блинова Елена Анатольевна 25,1 44 12 призёр 

13 Есикова Ангелина Андреевна 9Б Блинова Елена Анатольевна 23,7 42 13 призёр 

14 Иванова Диана Зафаровна 9Д Блинова Елена Анатольевна 23,2 40,7 14 призёр 

15 Нефёдова Мария Александровна  9В Алпацкая Нелли Алексеевна 23,1 40,5 15 призёр 

16 Пахомова Дарья Дмитриевна 9В Алпацкая Нелли Алексеевна 22,5 39 16 призёр 

17 Сивов Глеб Андреевич 9Б Блинова Елена Анатольевна 22,1 38,8 17 призёр 

18 Платонов Даниил Вадимович 9Г Блинова Елена Анатольевна 21,6 37,9 18 призёр 

19 Хоботов Илья Александрович 9З Блинова Елена Анатольевна 21,5 37,8 19 призёр 

20 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

9В Алпацкая Нелли Алексеевна 20,9 37 20 призёр 

21 Стёпин Дмитрий Алексеевич 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 20,4 36 21 призёр 

22 Масолитина Анна Викторовна 9Б Блинова Елена Анатольевна 20,3 35,6 22 призёр 

23 Горелов Евгений Алексеевич 9Б Блинова Елена Анатольевна 20,2 35,4 23 участник 

24 Кулагина Елизавета 

Александровна 

9Г Блинова Елена Анатольевна 19,4 34 24-25 участник 

25 Пономаренко Виктория Павловна 9Б Блинова Елена Анатольевна 19,4 34 24-25 участник 

26 Деева Анастасия Дмитриевна 9Г Блинова Елена Анатольевна 19,2 33,7 26 участник 

27 Чичканова Софья Владимировна 9Г Блинова Елена Анатольевна 18,9 33,1 27 участник 

28 Климов Даниил Евгеньевич 9Б Блинова Елена Анатольевна 18,8 33 28-29 участник 

29 Лощилин Артем Антонович 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 18,8 33 28-29 участник 

30 Житина Александра Артемовна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 18,4 32 30-32 участник 

31 Мельникова Анастасия 

Сергеевна 

9Г Блинова Елена Анатольевна 18,4 32 30-32 участник 

32 Сидорова Ревекка Геннадьевна 9Г Блинова Елена Анатольевна 18,4 32 30-32 участник 

33 Попов Кирилл Алексеевич 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 18,1 31,8 33 участник 

34 Пашина Надежда Дмитриевна 9Д Блинова Елена Анатольевна 17,9 31,4 34-35 участник 



35 Французов Назар Игоревич 9Б Блинова Елена Анатольевна 17,9 31,4 34-35 участник 

36 Ворожейкина Дарья 

Александровна 

9Г Блинова Елена Анатольевна 17,7 31,1 36 участник 

37 Шаповалов Алексей 

Владимирович 

9Е Блинова Елена Анатольевна 17,2 30,2 37 участник 

38 Савилова Ангелина 

Александровна 

9Г Блинова Елена Анатольевна 17,1 30 38 участник 

39 Терехова Нелли Михайловна  9А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,6 29 39 участник 

40 Михалёва Дарья Альбертовна 9Б Блинова Елена Анатольевна 16,4 28,8 40 участник 

41 Баскакова Елизавета Сергеевна 9А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,1 28 41 участник 

42 Буракова Анастасия 

Александровна 

9В Алпацкая Нелли Алексеевна 15,7 27,5 42 участник 

43 Елагина Полина Олеговна 9Е Блинова Елена Анатольевна 15,6 27,4 43-44 участник 

44 Лаврушкин Дмитрий Сергеевич 9Д Блинова Елена Анатольевна 15,6 27,4 43-44 участник 

45 Зяблова Рузанна Ивановна 9З Блинова Елена Анатольевна 15,4 27 45-46 участник 

46 Рябова Софья Денисовна 9Г Блинова Елена Анатольевна 15,4 27 45-46 участник 

47 Ефанова Полина Сергеевна 9Б Блинова Елена Анатольевна 15 26 47 участник 

48 Шек-Иовсепянц Варвара 

Леонидовна 

9З Блинова Елена Анатольевна 14,5 25 48 участник 

49 Соловьянова Виктория 

Максимовна 

9З Блинова Елена Анатольевна 11,7 21 49 участник 

50 Арефьев Константин Артемович 9Е Блинова Елена Анатольевна 11,2 20 50 участник 

10  класс 

1 Петрова Александра Андреевна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 34,2 53 1 победитель 

2 Романова Алина Яновна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 33,8 52,8 2 призёр 

3 Лычко Мария Алексеевна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 32,5 51 3-4 призёр 

4 Молоканова Виктория 

Владимировна 

10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 32,5 51 3-4 призёр 

5 Тютюнова Мария Анатольевна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 31,6 49 5 призёр 

6 Курбатова Елизавета Эдуардовна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 30,4 48 6 призёр 

7 Шлянникова Алина Юрьевна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 29,7 46 7 призёр 

8 Евстифеев Владислав Сергеевич 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 28,9 45,2 8 призёр 



9 Кулик Кристина Ярославовна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 28,8 45 9 призёр 

10 Беляева Вероника Андреевна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 26,7 42 10 участник 

11 Пономарева Дарья Сергеевна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 26,5 41,4 11 участник 

12 Антонова Ангелина Романовна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 26,3 41 12 участник 

13 Соколова Арина Сергеевна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 25 39 13 участник 

14 Петров Павел Алексеевич 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 24,8 38,8 14 участник 

15 Митянин Егор Алексеевич 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 23,3 36 15 участник 

16 Киселева Александра Андреевна 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 22,2 35 16 участник 

17 Кулик Валерия Ярославовна 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 22,1 34,5 17 участник 

18 Епишин Кирилл Владиславович 10Б Алпацкая Нелли Алексеевна 21,6 34 18 участник 

19 Кузнецова Кира Равильевна 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 20,4 32 19 участник 

20 Сысоев Степан Сергеевич 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 19,9 31 20 участник 

21 Бойчук Андрей Геннадьевич 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 19,3 30 21 участник 

22 Черепков Вадим Сергеевич 10А Алпацкая Нелли Алексеевна 18,9 29,5 22 участник 

11  класс 

1 Лелик Никита Дмитриевич 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 37,2 52 1 победитель 

2 Гогуленко Кристина Васильевна 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 34,9 49 2 призёр 

3 Леонов Константин Валерьевич 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 34 48 3 призёр 

4 Кобзева Ульяна Сергеевна 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 26,9 38 4 призёр 

5 Цепков Владислав Михайлович 11А Блинова Елена Анатольевна 25,6 36 5 призёр 

6 Сурова Анна Алексеевна 11Б Блинова Елена Анатольевна 24,5 35 6 призёр 

7 Соколов Родион Александрович 11Б Блинова Елена Анатольевна 24 34 7 призёр 

8 Баранова Арина Алексеевна 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 23,7 33 8 участник 

9 Селиванова Анастасия 

Артемовна 

11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 23,1 32,5 9 участник 

10 Крылова Варвара Николаевна 11А Блинова Елена Анатольевна 22,1 31 10-11 участник 

11 Репин Дмитрий Юрьевич  11Б Блинова Елена Анатольевна 22,1 31 10-11 участник 

12 Волошина Арина Владимировна 11Б Алпацкая Нелли Алексеевна 19,9 28 12 участник 

13 Петров Матвей Сергеевич 11А Блинова Елена Анатольевна 18,6 22 13 участник 

14 Хохлова Дарья Ильинична 11А Блинова Елена Анатольевна 17,8 25 14 участник 

15 Малахова Арина Александровна 11А Алпацкая Нелли Алексеевна 16,5 23 15 участник 

16 Лукьянов Михаил Вячеславович 11Б Блинова Елена Анатольевна 14,2 20 16 участник 



17 Соловьева Александра 

Михайловна 

11А Блинова Елена Анатольевна 11 16 17 участник 

 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс  

1 Блинов Иван Алексеевич 5Д Тихонова Ольга Владимировна 17 68 1-2 победитель 

2 Блинова Варвара Алексеевна 5Д Тихонова Ольга Владимировна 17 68 1-2 победитель 

3 Вязовова Софья Алексеевна 5Д Тихонова Ольга Владимировна 10,4 42 3 призер 

4 Кузьмин Никита Сергеевич 5Г Тихонова Ольга Владимировна 9,8 39 4 призер 

5 Бакулина Дарья Михайловна 5В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 8,8 35 5 призер 

6 Пашина Мария Дмитриевна 5Д Тихонова Ольга Владимировна 7,8 31 6 участник 

7 Никитина Нелли Алексеевна 5Г Тихонова Ольга Владимировна 7,6 30 7-8 участник 

8 Постнов Савелий Михайлович 5А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 7,6 30 7-8 участник 

9 Ерохина Полина Алексеевна 5Б Тихонова Ольга Владимировна 5,8 23 9 участник 

10 Анурина Элина Вадимовна 5Б Тихонова Ольга Владимировна 5,4 22 10 участник 

11 Плуталова Ксения Сергеевна 5В Пархоменко Татьяна Евгеньевна 5 20 11 участник 

12 Кохнович Юлия Алексеевна 5Б Тихонова Ольга Владимировна 4,8 19 12-13 участник 

13 Фурсова Мария Евгеньевна 5А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 4,8 19 12-13 участник 

6 класс  

1 Ромашина Полина Максимовна 6А Тихонова Ольга Владимировна 12 48 1 призер 

2 Филимонов Егор Дмитриевич 6В Тихонова Ольга Владимировна 11,4 46 2 призер 

3 Денисова Дарья Вадимовна 6В Тихонова Ольга Владимировна 10,6 42 3 призер 

4 Пирожкова Маргарита 

Александровна 

6Б Тихонова Ольга Владимировна 9,8 39 4 призер 

5 Прокопчик София Артёмовна 6А Тихонова Ольга Владимировна 9,4 38 5 призер 

6 Мещерякова Юлия Алексеевна 6В Тихонова Ольга Владимировна 9 36 6 призер 



7 Гужова Виктория Ильинична 6А Тихонова Ольга Владимировна 8,6 34 7 участник 

8 Хохлова Дарья Вячеславовна 6Б Тихонова Ольга Владимировна 8,2 33 8 участник 

9 Бровин Тимофей Дмитриевич 6Б Тихонова Ольга Владимировна 7,8 31 9 участник 

10 Петров Андрей Андреевич 6Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 7,4 30 10-11 участник 

11 Шевлягина Яна Романовна 6В Тихонова Ольга Владимировна 7,4 30 10-11 участник 

12 Федорова Валерия 

Александровна 

6Б Тихонова Ольга Владимировна 7,2 29 12 участник 

13 Магатина Ангелина Максимовна 6В Тихонова Ольга Владимировна 6,4 26 13 участник 

14 Горюнов Матвей Алексеевич 6Г Пархоменко Татьяна Евгеньевна 5,4 22 14-15 участник 

15 Фомина Вера Денисовна 6В Тихонова Ольга Владимировна 5,4 22 14-15 участник 

7 класс 

1 Дарьина Анастасия 

Александровна 

7Г Панина Татьяна Евгеньевна 20,8 69 1 победитель 

2 Вяткин Михаил Дмитриевич 7Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 19,2 64 2 призер 

3 Тимофеева Злата Алексеевна 7В Тихонова Ольга Владимировна 18,4 61 3 призер 

4 Валиева Селина Руслановна 7Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16,2 54 4-6 призер 

5 Другова Злата Алексеевна 7Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16,2 54 4-6 призер 

6 Кузина Евгения Леонидовна 7Б Пархоменко Татьяна Евгеньевна 16,2 54 4-6 призер 

7 Всеволодова Анастасия 

Александровна 

7В Тихонова Ольга Владимировна 16 53 7 участник 

8 Короленко Марина Игоревна 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 15,8 53 8 участник 

9 Вязовова Дарья Дмитриевна 7А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 15,6 52 9 участник 

10 Пихтилева Виктория 

Дмитриевна 

7Г Панина Татьяна Евгеньевна 15,2 51 10 участник 

11 Трюфилькина Анастасия 

Павловна 

7В Тихонова Ольга Владимировна 13 43 11 участник 

12 Хныков Владимир Сергеевич 7В Тихонова Ольга Владимировна 11,2 37 12 участник 

13 Косенков Александр Витальевич 7Г Панина Татьяна Евгеньевна 10,4 35 13 участник 

14 Сульков Никита Иванович 7Г Панина Татьяна Евгеньевна 9 30 14 участник 

8 класс 

1 Незговорова Диана Дмитриевна 8Г Тихонова Ольга Владимировна 25,6 78 1-2 победитель 

2 Тихонова Варвара Дмитриевна 8Г Тихонова Ольга Владимировна 25,6 78 1-2 победитель 



3 Дудник Александра Николаевна 8А Тихонова Ольга Владимировна 24,2 73 3 призер 

4 Самойлова Светлана 

Михайловна 

8Г Тихонова Ольга Владимировна 20,6 62 4 призер 

5 Титова Дарья Павловна 8Г Тихонова Ольга Владимировна 18,4 56 5 призер 

6 Жигит Софья Сергеевна 8А Тихонова Ольга Владимировна 16,8 51 6 участник 

7 Казьмина Мария Владиславовна 8А Тихонова Ольга Владимировна 15,8 48 7 участник 

8 Карапетян Амалия Самвеловна 8Б Панина Татьяна Евгеньевна 13,8 42 8-9 участник 

9 Макаренко Евгения Андреевна 8Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 13,8 42 8-9 участник 

10 Подколзина Кристина 

Константиновна 

8Г Тихонова Ольга Владимировна 13 39 10 участник 

11 Чехлань Александра Андреевна 8Б Панина Татьяна Евгеньевна 12 36 11 участник 

12 Рудинская Виктория Сергеевна 8Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 11,2 34 12 участник 

13 Казадаева Милена Михайловна 8Г Тихонова Ольга Владимировна 10,8 33 13 участник 

9  класс 

1 Ескина Анна Сергеевна 9Г Тихонова Ольга Владимировна 40,7 71 1 победитель 

2 Неведрова Анастасия Романовна 9Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 30,2 53 2 призер 

3 Ливинский Илья Алексеевич 9В Панина Татьяна Евгеньевна 29,5 52 3 призер 

4 Богданова Ангелина Олеговна 9Г Тихонова Ольга Владимировна 28,9 51 4 призер 

5 Жумашев Дмитрий Михайлович 9А Тихонова Ольга Владимировна 26,5 46 5 призер 

6 Чиркина Ксения Олеговна 9Г Тихонова Ольга Владимировна 25,2 44 6-7 участник  

7 Чурилов Андрей Александрович 9Б Тихонова Ольга Владимировна 25,2 44 6-7 участник 

8 Бубнова Мария Эдуардовна 9В Панина Татьяна Евгеньевна 23,7 42 8 участник 

9 Столбов Иван Дмитриевич 9А Тихонова Ольга Владимировна 22,5 39 9 участник 

10 Сороченко Варвара Сергеевна 9Д Пархоменко Татьяна Евгеньевна 19,8 35 10 участник 

11 Дубенская Арина Дмитриевна 9А Тихонова Ольга Владимировна 18,4 32 11 участник 

10  класс  

1 Бирюкова Дарья Дмитриевна 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 46,4 73 1 победитель 

2 Гринёв Матвей      Максимович 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 41 64 2 призер 

3 Попов Дмитрий Александрович 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 38,3 60 3 призер 

4 Кузьменко Варвара Егоровна 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 34,9 55 4 призер 

5 Лаврентьева Анастасия 

Александровна  

10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 33,4 52 5 призер 



6 Дрожжина Валерия Сергеевна 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 32,1 50 6 участник 

7 Ходякова Милена Дмитриевна 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 30,7 48 7 участник 

8 Губарева Кира Владимировна 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 29,1 45,5 8 участник 

9 Полякова Полина Сергеевна 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 28,9 45,2 9 участник 

10 Ларин Никита     Алексеевич 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 24,2 38 10 участник 

11 Дамирова Айсель Илгар кызы 10А Пархоменко Татьяна Евгеньевна 21,9 34 11 участник 

11  класс 

1 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

11В Тихонова Ольга Владимировна 38,6 54 1 победитель 

2 Видешина Виктория 

Владимировна 

11Б Тихонова Ольга Владимировна 34,7 49 2 призер 

3 Яркина Анастасия Андреевна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 34,2 48 3 призер 

4 Блинова Юлия Алексеевна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 31,8 45 4 призер 

5 Меркулова Ирина Дмитриевна 11Б Тихонова Ольга Владимировна 31,2 44 5 призер 

6 Осмоловская Ирина 

Александровна 

11А Тихонова Ольга Владимировна 28,5 40 6 участник 

7 Агапова Ангелина 

Владимировна 

11А Тихонова Ольга Владимировна 26,6 37 7 участник 

8 Лукьянова Лиана Викторовна 11В Тихонова Ольга Владимировна 24,9 35 8 участник 

9 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

11В Тихонова Ольга Владимировна 24 34 9 участник 

10 Батурова Мария Владимировна 11В Тихонова Ольга Владимировна 20,2 28 10 участник 

11 Захаров Никита Александрович 11А Тихонова Ольга Владимировна 16,6 23 11 участник 

12 Толмачёва Софья Павловна 11В Тихонова Ольга Владимировна 14,4 20 12 участник 

13 Кузьмин Иван Сергеевич 11В Тихонова Ольга Владимировна 13,7 19 13 участник 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 02.11.2023 №374 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Блинов Иван 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Тихонова Ольга 

Владимировна 

17 

2 Блинова Варвара 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Тихонова Ольга 

Владимировна 

17 

3 Денисова Ксения 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Буданцева Алина 

Михайловна 

12,6 

4 Киреева Дарья 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Буданцева Алина 

Михайловна 

14,2 

5 Алтухов Роман 

Владимирович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

21 

6 Пыженков Никита 

Никитич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

21 

7 Дарьина Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Панина Татьяна Евгеньевна 20,8 

8 Незговорова Диана 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

25,6 

9 Тихонова Варвара 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

25,6 



10 Ескина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

40,7 

11 Мажуров Иван 

Викторович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Блинова Елена 

Анатольевна 

32 

12 Петрова Александра 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

34,2 

13 Бирюкова Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

46,4 

14 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Тихонова Ольга 

Владимировна 

38,6 

15 Лелик Никита 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

37,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 02.11.2023 №374 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Винокуров Виталий 

Вадимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

11,8 

2 Вязовова Софья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Тихонова Ольга 

Владимировна 

10,4 

3 Блохин Кирилл 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

10 

4 Кузьмин Никита 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

9,8 

5 Журжин Артём 

Николаевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

9,4 

6 Зозуленко Матвей 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

9,4 

7 Иванова Дарья 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

9,4 

8 Замотаева Анна 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Д Буданцева Алина 

Михайловна 

9 

9 Бакулина Дарья 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

8,8 

10 Курепина Анна 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

8,4 



11 Федотов Михаил 

Романович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Буданцева Алина 

Михайловна 

8,4 

12 Новикова Вероника 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Буданцева Алина 

Михайловна 

8,2 

13 Шестовицкая Елизавета 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

13,6 

14 Токарева Мария 

Вадимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Буданцева Алина 

Михайловна 

13,4 

15 Панфилов Ярослав 

Евгеньевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

12,8 

16 Минаева Полина 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Буданцева Алина 

Михайловна 

12,4 

17 Ильичёва Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Буданцева Алина 

Михайловна 

11,4 

18 Филимонов Егор 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Тихонова Ольга 

Владимировна 

11,4 

19 Агапов Ярослав 

Евгеньевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

11,2 

20 Буданцев Пётр 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Буданцева Алина 

Михайловна 

11 

21 Денисова Дарья 

Вадимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Тихонова Ольга 

Владимировна 

10,6 

22 Пирожкова Маргарита 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

9,8 

23 Жеребцов Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

9,8 

24 Федосов Станислав 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Буданцева Алина 

Михайловна 

9,6 

25 Юшкова Ксения 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

9,6 



26 Алексеева Милана 

Константиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

9,4 

27 Глухова Алина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

9,4 

28 Прокопчик София 

Артёмовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Тихонова Ольга 

Владимировна 

9,4 

29 Мещерякова Юлия 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Тихонова Ольга 

Владимировна 

9 

30 Ромашина Полина 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Тихонова Ольга 

Владимировна 

12 

31 Скворцов Никита 

Андреевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

20,2 

32 Вяткин Михаил 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

19,2 

33 Попов Максим 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

19 

34 Самодуров Ефим 

Анатольевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

19 

35 Тимофеева Злата 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Тихонова Ольга 

Владимировна 

18,4 

36 Яковлев Вячеслав 

Витальевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Блинова Елена 

Анатольевна 

16,8 

37 Никишина Анна 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

16,6 

38 Таранина Ульяна 

Валентиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Блинова Елена 

Анатольевна 

16,6 

39 Куренков Матвей 

Игоревич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Блинова Елена 

Анатольевна 

16,4 

40 Трушина Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

16,4 



41 Валиева Селина 

Руслановна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

16,2 

42 Другова Злата 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

16,2 

43 Кузина Евгения 

Леонидовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

16,2 

44 Стрельцов Данила 

Никитович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

15,4 

45 Соловьёва Дарья 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

15,2 

46 Солонцова Валерия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

15,2 

47 Самородова Ксения 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Блинова Елена 

Анатольевна 

14,8 

48 Селиванова София 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

14,4 

49 Захарченко Мария 

Константиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Блинова Елена 

Анатольевна 

13,8 

50 Медникова Анастасия 

Эдуардовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Блинова Елена 

Анатольевна 

13,4 

51 Дудник Александра 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Тихонова Ольга 

Владимировна 

24,2 

52 Самойлова Светлана 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

20,6 

53 Титова Дарья Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

18,4 

54 Денисова Мария 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Буданцева Алина 

Михайловна 

14 

55 Сардин Егор 

Анатольевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

14 



56 Зиновьева Софья 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Буданцева Алина 

Михайловна 

13 

57 Шуравина Анна 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Буданцева Алина 

Михайловна 

13 

58 Скребнев Андрей 

Григорьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Блинова Елена 

Анатольевна 

12,6 

59 Болотов Демьян 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

12,2 

60 Сергунина Дарья 

Владиславовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Блинова Елена 

Анатольевна 

12,2 

61 Болдин Максим 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

11,8 

62 

Гущина Анна Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Блинова Елена 

Анатольевна 

11,8 

63 Решетов Иван 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

11,4 

64 Миломаев Владислав 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Буданцева Алина 

Михайловна 

11 

65 Рослякова Валерия 

Игоревна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

11 

66 Сорочук Алина 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

11 

67 Степанова Мария 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

10,6 

68 Шепелева Ангелина 

Павловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

10,6 

69 Крылова Ксения 

Николаевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Буданцева Алина 

Михайловна 

10 

70 

Ларин Олег Олегович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Буданцева Алина 

Михайловна 

10 



71 Перегудов Иван 

Леонидович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Буданцева Алина 

Михайловна 

10 

72 Шишова Екатерина 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Блинова Елена 

Анатольевна 

9,8 

73 Гринёв Матвей      

Максимович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

41 

74 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

38,3 

75 Кузьменко Варвара 

Егоровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

34,9 

76 Лаврентьева Анастасия 

Александровна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

33,4 

77 Неведрова Анастасия 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Пархоменко Татьяна 

Евгеньевна 

30,2 

78 Титова Анастасия 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Блинова Елена 

Анатольевна 

29,7 

79 Ливинский Илья 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Панина Татьяна 

Евгеньевна 

29,5 

80 Савельева Валерия 

Игоревна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Блинова Елена 

Анатольевна 

29,2 

81 Богданова Ангелина 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Тихонова Ольга 

Владимировна 

28,9 

82 Лысенко Дмитрий 

Игоревич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Блинова Елена 

Анатольевна 

28,3 

83 Алимова Юлия 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

28,1 

84 Фирсова Злата 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Блинова Елена 

Анатольевна 

27,3 

85 Ботова Ксения 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

26,7 

86 Жумашев Дмитрий 

Михайлович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Тихонова Ольга 

Владимировна 

26,5 



87 Мамедова Сабрина 

Рамил Кызы 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9З Блинова Елена 

Анатольевна 

26,1 

88 Пономарёв Андрей 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Блинова Елена 

Анатольевна 

25,8 

89 Буланов Даниил  МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

25,7 

90 Шалагина Полина 

Игоревна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Блинова Елена 

Анатольевна 

25,4 

91 Азарян Ангелина 

Арменовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9З Блинова Елена 

Анатольевна 

25,1 

92 Есикова Ангелина 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Блинова Елена 

Анатольевна 

23,7 

93 Иванова Диана 

Зафаровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Блинова Елена 

Анатольевна 

23,2 

94 Нефёдова Мария 

Александровна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

23,1 

95 Пахомова Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

22,5 

96 Сивов Глеб Андреевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Блинова Елена 

Анатольевна 

22,1 

97 Платонов Даниил 

Вадимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Блинова Елена 

Анатольевна 

21,6 

98 Хоботов Илья 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9З Блинова Елена 

Анатольевна 

21,5 

99 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

20,9 

100 Стёпин Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

20,4 

101 Масолитина Анна 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Блинова Елена 

Анатольевна 

20,3 

102 Романова Алина Яновна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

33,8 



103 Лычко Мария 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

32,5 

104 Молоканова Виктория 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

32,5 

105 Тютюнова Мария 

Анатольевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

31,6 

106 Курбатова Елизавета 

Эдуардовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

30,4 

107 Шлянникова Алина 

Юрьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

29,7 

108 Евстифеев Владислав 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

28,9 

109 Кулик Кристина 

Ярославовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

28,8 

110 Гогуленко Кристина 

Васильевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

34,9 

111 Видешина Виктория 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

34,7 

112 Яркина Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

34,2 

113 Леонов Константин 

Валерьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

34 

114 Блинова Юлия 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

31,8 

115 Меркулова Ирина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Тихонова Ольга 

Владимировна 

31,2 

116 Кобзева Ульяна 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Алпацкая Нелли 

Алексеевна 

26,9 

117 Цепков Владислав 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Блинова Елена 

Анатольевна 

25,6 

118 Сурова Анна Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Блинова Елена 

Анатольевна 

24,5 



119 Соколов Родион 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Блинова Елена 

Анатольевна 

24 

 


